
様式第１－１号（第５条関係） 

 

 

○○年 ○月○○日  

 

 

 （宛先）瀬戸市長 

 

 

                  申請者 

                  住     所  瀬戸市○○町○○番地の○ 

                  団  体  名  ○○○少年野球クラブ 

                  代表者職氏名 代表監督 壱弐之 三四朗   

 

 

せとジュニアスポーツ団体応援補助金交付申請書 

 

   ○○年度において、       事業を別紙事業計画書のとおり実施したいので、 

せとジュニアスポーツ団体応援補助金交付要綱第５条の規定により、関係書類を添えて下記

のとおり補助金の交付を申請します。 

 

記 

 

 

１ 

 

 

 

交 付 申 請 額 金        円 

 補助対象となる経費 金         円 

 事業に要する総経費 金         円 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

競 技 力 向 上 
 

上位大会派遣 

記入見本 
（記入例１～４ 共通） 

９１，４００ 

１１４，３６０ 

１１４，３６０ 

申請書提出日を記入  

代表者現住所  

チーム名  

代表者氏名  

い ず れ か を

〇で囲む  

３ 収支予算書の 

…①の額 

 

 

…⑤の額 

…⑦の額 



 

別 紙 

事  業  計  画  書 

１ 団体の概要                       （  ○○年 ○月○○日現在） 

団 体 名 ○○○少年野球クラブ 

種 目 軟式野球 

設 立 年 月 日  昭和４０年  ４月  １日 団員数 
      ２０ 名 
（内、小中学生の数 １５ 名） 

代

表

者 

職 ･ 氏 名 代表監督 壱弐之 三四朗 

住 所 〒４８９－○○○○  瀬戸市○○町○○番地の○ 

連 絡 先 電話･ＦＡＸ：４８－○○○○     メール：○○○○＠ｃｉｔｙ.ｓｅｔｏ.ｊｐ 

担

当

者 

職 ･ 氏 名 保護者代表 瀬戸 つばき 

住 所 〒４８９－△△△△  瀬戸市△△町△△番地の△ 

連 絡 先 電話･ＦＡＸ：090-△△△△-△△△△      メール：△△△△＠ｃｉｔｙ.ｓｅｔｏ.ｊｐ 

２ 事業内容 

事 業 の 名 称 
 

事業の内容  

  

練習グラウンドが狭小で、住宅も隣接していることから、子どもたち

が思い切ってバッティングの練習ができないため、バッティングケージ、

ネット等を購入する。 

 

事業の実施により期待される効果 

 

バッティング技術の向上。練習の効率化。 

(注)１ 競技力向上事業の場合は、団体の直近の収支決算書を添付してください。 

(注)２ 上位大会派遣事業の場合は、出場する大会の開催要項、及び地区大会や予選会の結果等、 

推薦や選抜された経緯の分かるものを添付してください。 

(注)３ 補助対象となる経費については、すべて見積書等、申請額の根拠資料を添付してください。

申請書提出日を記入  

代表、役員、高校生以上

の団員等を含む人数  

デ ー タ の 送 受 信 が 可 能   

なアドレスがあれば記入  

競技力向上事業  ・  上位大会派遣事業 

※競技力向上事業の場合は、事業の実施方法、時期、場所等を具体的に記載してください。 

※上位大会派遣事業の場合は、出場大会名、日時、会場、及び派遣計画を具体的に記載してください。 

※上位大会派遣事業の場合は記入不要です。 

子どもたちの競技力向上などに、いかに効果があるのか  
審査・判断する項目です。より詳しくご諦観ください。  
スペースが不足する場合は、別紙にまとめてご提出ください。 

事業計画書記入例１ 



３ 補助事業収支予算書 

(1) 収入の部                                                                  （単位：円） 

項  目 予 算 額 内    訳 

１ 市補助金 ①  91,400 ※交付申請額 

２ 団体自己資金 22,960  

   

小計 ② 114,360  

１ 事業収入 0  

２ その他収入 0  

   

小計 ③        0  

合  計 ④ 114,360  

 

(2) 支出の部                                   （単位：円） 

区   分 予 算 額 
内   訳 

（内容、単価等の積算根拠が分かるように記入） 

① 補助対象経費 

69,800 

39,600 

4,960 

・バッティングケージ ×１ 

・ティーバッティング用ネット ×２ 

・バッティングティ ×２ 

① 小計 ⑤ 114,360  

② 補助対象外経費 

（※人件費などの経常的経費の

ほか、謝金、食糧費等） 

0  

② 小計 ⑥      0  

合 計（①＋②） ⑦ 114,360  

① =（⑤－③）× 4/5（１００円未満切り捨て） 

= ②－① 

事業の実施に伴う収入がある場合に計上 

すべての見積書が必要です。  

事業計画書記入例１ 



４ 団体構成員名簿（既存の名簿があれば、代わりに添付してください。） 

No 氏名 住所 電話番号 役職又は学校名 年齢 

1 壱弐之 三四朗 瀬戸市○○町○○番地の○ ４８―○○○○ 代表監督 ○○ 

2 ○○ ○○ 瀬戸市・・・・ ○○―○○○○ コーチ ○○ 

3 ○○ ○○ 瀬戸市・・・・ ○○―○○○○ コーチ ○○ 

4 ○○ ○○ 瀬戸市・・・・ ○○―○○○○ 世話人 ○○ 

5 瀬戸 つばき 瀬戸市△△町△△番地の△ 090-△△△△-△△△△ 保護者代表 ○○ 

6 ●● ●● 瀬戸市・・・・ ○○―○○○○ ○○小学校 １２ 

7 ●● ●● 瀬戸市・・・・ ○○―○○○○ ○○小学校 １２ 

8 ●● ●● 瀬戸市・・・・ ○○―○○○○ ○○小学校 １２ 

9 ●● ●● 瀬戸市・・・・ ○○―○○○○ ○○小学校 １２ 

10 ●● ●● 瀬戸市・・・・ ○○―○○○○ ○○小学校 １１ 

11 ●● ●● 瀬戸市・・・・ ○○―○○○○ ○○小学校 １１ 

12 ●● ●● 瀬戸市・・・・ ○○―○○○○ ○○小学校 １０ 

13 ●● ●● 瀬戸市・・・・ ○○―○○○○ ○○小学校 １０ 

14 ●● ●● 瀬戸市・・・・ ○○―○○○○ ○○小学校 １０ 

15 ●● ●● 瀬戸市・・・・ ○○―○○○○ ○○小学校 ９ 

16 ●● ●● 瀬戸市・・・・ ○○―○○○○ ○○小学校 ９ 

17 ●● ●● 瀬戸市・・・・ ○○―○○○○ ○○小学校 ９ 

18 ●● ●● 瀬戸市・・・・ ○○―○○○○ ○○小学校 ９ 

19 ●● ●● 瀬戸市・・・・ ○○―○○○○ ○○小学校 ８ 

20 ●● ●● 瀬戸市・・・・ ○○―○○○○ ○○小学校 ８ 

21      

22      

23      

24      

25      

26      

27      

28      

29      

30      

 

記入例１ 



様式第１－２号（第５条関係） 

 

 

  年  月  日  

 

 

 （宛先）瀬戸市長 

 

                 申請者 

                 住     所  瀬戸市○○町○○番地の○ 

                 団  体  名  ○○○少年野球クラブ 

                 代表者職氏名   代表監督 壱弐之 三四朗   

 

 

同   意   書 

 

せとジュニアスポーツ団体応援補助金の交付申請にあたり、次に掲げる事項を満たしてい

ることを誓約するとともに、本件について愛知県警察本部に確認することに同意します。 

 

(1)暴力団員（瀬戸市暴力団排除条例第２条第２号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）

が、団体の役員等となっていないこと 

(2)団体又は当該団体を構成する者が、暴力団又は暴力団員と密接な関係を有しないこと 

 

 役員名簿 

役職名 役員氏名 住 所 生年月日 性別 

代表監督 
(ﾌﾘｶﾞﾅ)いちにのさんしろう 

瀬戸市○○町○○番地の○ S○○.○.○○ ○男・女 壱弐之 三四朗 

コーチ 
(ﾌﾘｶﾞﾅ)○○○ ○○○○ 

瀬戸市・・・・ S○○.○.○○ ○男・女 ○○ ○○ 

コーチ 
(ﾌﾘｶﾞﾅ)○○○ ○○○○ 

瀬戸市・・・・ S○○.○.○○ ○男・女 ○○ ○○ 

世話人 
(ﾌﾘｶﾞﾅ)○○○ ○○○○ 

瀬戸市・・・・ S○○.○.○○ 男・○女  ○○ ○○ 

保護者代表 
(ﾌﾘｶﾞﾅ)せと つばき 

瀬戸市△△町△△番地の△ S○○.○.○○ 男・○女  瀬戸 つばき 

 

 

 

 

 

 

 

記入例１ 

（記入例２～４も共通） 



 

別 紙 

事  業  計  画  書 

１ 団体の概要                       （  ○○年 ○月○○日現在） 

団 体 名 ○○○ミニバスケットボールクラブ 

種 目 バスケット 

設 立 年 月 日 昭和５５年頃  月  日 団員数 
      ２５ 名 
（内、小中学生の数 ２１ 名） 

代

表

者 

職 ･ 氏 名 代表兼監督 瀬戸 太郎 

住 所 〒４８９－○○○○  瀬戸市○○町○○番地の○ 

連 絡 先 電話･ＦＡＸ：090-△△△△-△△△△      メール：○○○○＠ｃｉｔｙ.ｓｅｔｏ.ｊｐ 

担

当

者 

職 ･ 氏 名 同上 

住 所 〒               同上 

連 絡 先 電話･ＦＡＸ：           メール：  

２ 事業内容 

事 業 の 名 称 
 

事業の内容  

   昨年度、東海ミニバスケットボール大会にて優勝した○○ミニバスケットボールクラ

ブの他、市内２チームと我々○○○ミニバスケットボールクラブによる強化試合、交流

戦を行う。また、大会後には、WJBL 所属○○○○の○○選手を迎え、バスケット教室

と交流会を開催する。 

  （別紙、開催要項(案)） 

 

事業の実施により期待される効果 

強豪の○○ミニバスケットボールクラブとの試合を経験することで、全国レベルのチームの強さを

体験し、また、指導法や練習内容、試合への準備などを学ぶことができる、また、その後の交流会で

は、実業団選手の指導と交流で、子どもたちの未来の夢を育むことができる。 

(注)１ 競技力向上事業の場合は、団体の直近の収支決算書を添付してください。 

(注)２ 上位大会派遣事業の場合は、出場する大会の開催要項、及び地区大会や予選会の結果等、 

推薦や選抜された経緯の分かるものを添付してください。 

(注)３ 補助対象となる経費については、すべて見積書等、申請額の根拠資料を添付してください。

事業計画書記入例２ 
申請書提出日を記入  

代表、役員、高校生以上

の団員等を含む人数  

デ ー タ の 送 受 信 が 可 能   

なアドレスがあれば記入  

競技力向上事業  ・  上位大会派遣事業 

※競技力向上事業の場合は、事業の実施方法、時期、場所等を具体的に記載してください。 

※上位大会派遣事業の場合は、出場大会名、日時、会場、及び派遣計画を具体的に記載してください。 

※上位大会派遣事業の場合は記入不要です。 

子どもたちの競技力向上などに、いかに効果があるのか  
審査・判断する項目です。より詳しくご諦観ください。  
スペースが不足する場合は、別紙にまとめてご提出ください。 



３ 補助事業収支予算書 

(1) 収入の部                                                                  （単位：円） 

項  目 予 算 額 内    訳 

１ 市補助金 ① 104,800 ※交付申請額 

２ 団体自己資金 93,200  

   

小計 ② 198,000  

１ 事業収入 0  

２ その他収入 0  

   

小計 ③        0  

合  計 ④ 198,000  

 

(2) 支出の部                                   （単位：円） 

区   分 予 算 額 
内   訳 

（内容、単価等の積算根拠が分かるように記入） 

① 補助対象経費 

100,000 

13,500 

10,000 

2,700 

4,800 

・外部講師料 一式 

・会場借用料 一式 

・試合用ボール購入費 2,500円×4 

・印刷費（チラシ作成、賞状作成） 一式 

・カップ作製費 一式 

① 小計 ⑤ 131,000  

② 補助対象外経費 

（※人件費などの経常的経費の

ほか、謝金、食糧費等） 

10,000 

12,000 

45,000 

・運営役員謝金 2,000円×5 

・役員弁当代 600円×20 

・参加者記念品 300円×150 

② 小計 ⑥   67,000  

合 計（①＋②） ⑦ 198,000  

①=（⑤－③）× 4/5（１００円未満切り捨て） 

= ②－① 

事業の実施に伴う収入がある場合に計上 

すべての見積書が必要です。  

事業計画書記入例２ 



４ 団体構成員名簿（既存の名簿があれば、代わりに添付してください。） 

No 氏名 住所 電話番号 役職又は学校名 年齢 

1 瀬戸 太郎 瀬戸市○○町○○番地の○ 090-△△△△-△△△△ 代表兼監督 ○○ 

2 ○○ ○○ 瀬戸市・・・・ ○○―○○○○ コーチ ○○ 

3 ○○ ○○ 瀬戸市・・・・ ○○―○○○○ コーチ ○○ 

4 ○○ ○○ 瀬戸市・・・・ ○○―○○○○ 会計 ○○ 

5      

6  選手名簿は別紙のとおり    

7      

8      

9      

10      

11      

12      

13      

14      

15      

16      

17      

18      

19      

20      

21      

22      

23      

24      

25      

26      

27      

28      

29      

30      

 

記入例２ 



 

別 紙 

事  業  計  画  書 

１ 団体の概要                       （  ○○年 ○月○○日現在） 

団 体 名 ○○○フットボールクラブ 

種 目 サッカー 

設 立 年 月 日  平成３０年１０月３０日 団員数 
      ２４ 名 
（内、小中学生の数 ２０ 名） 

代

表

者 

職 ･ 氏 名 代表監督 瀬戸田 蹴一 

住 所 〒４８９－○○○○  瀬戸市○○町○○番地の○ 

連 絡 先 電話･ＦＡＸ：090-△△△△-△△△△      メール：○○○○＠ｃｉｔｙ.ｓｅｔｏ.ｊｐ 

担

当

者 

職 ･ 氏 名 会計 蹴垣 花子 

住 所 〒 ４８９－○○○○  瀬戸市○○台○丁目○○番地 

連 絡 先 電話･ＦＡＸ：090-△△△△-△△△△      メール：○○○○＠ｃｉｔｙ.ｓｅｔｏ.ｊｐ 

２ 事業内容 

事 業 の 名 称 
 

事業の内容  

サッカーの技術向上やチームワークをさらに強くするための一環として強化合宿を
行う。 
 
日時    ○○年○○月○○日（土）から○○年○○日（日） １泊２日 
場所  ○○県○○市（○○○競技場） 

   行程  出発地（瀬戸市民公園）～目的地（○○○競技場） 
      初日はゲーム形式の練習を集中的に行う 
      ２日目は現地の強豪チームを招き試合を行う 
      ※チーム移動用レンタカーでの往復移動 

 

事業の実施により期待される効果 

集中的に練習することで、高い技術を習得することができる。また、協力することや
助け合うことを学び、仲間との絆が深まることによってチームがより強くなると期待
できる。 

 

(注)１ 競技力向上事業の場合は、団体の直近の収支決算書を添付してください。 

(注)２ 上位大会派遣事業の場合は、出場する大会の開催要項、及び地区大会や予選会の結果等、 

推薦や選抜された経緯の分かるものを添付してください。 

(注)３ 補助対象となる経費については、すべて見積書等、申請額の根拠資料を添付してください。

事業計画書記入例３ 
申請書提出日を記入  

代表、役員、高校生以上

の団員等を含む人数  

デ ー タ の 送 受 信 が 可 能   

なアドレスがあれば記入  

競技力向上事業  ・  上位大会派遣事業 

※競技力向上事業の場合は、事業の実施方法、時期、場所等を具体的に記載してください。 

※上位大会派遣事業の場合は、出場大会名、日時、会場、及び派遣計画を具体的に記載してください。 

※上位大会派遣事業の場合は記入不要です。 



３ 補助事業収支予算書 

(1) 収入の部                                                                  （単位：円） 

項  目 予 算 額 内    訳 

１ 市補助金 ①  270,600 ※交付申請額 

２ 団体自己資金 132,700  

   

小計 ②  403,300  

１ 事業収入 0  

２ その他収入 0  

   

小計 ③        0  

合  計 ④   403,300  

 

(2) 支出の部                                   （単位：円） 

区   分 予 算 額 
内   訳 

（内容、単価等の積算根拠が分かるように記入） 

① 補助対象経費 

84,800 

 

 

125,000 

 

 

 

 

125,000 

 

3,500 

 

・宿泊費（子ども１人税込3,240円×20人＝64,800円 

大人１人税込5,500円×4人＝22,000円 

※大人上限額 5,000円×4人＝20,000円） 

・交通費（合計136,000円  交通費上限額 125,000円） 

レンタカー代120,000円 

レンタカー高速道路代10,000円（○○～○○ 片道5,000円×2） 

レンタカーガソリン代6,000円（往復320ｋｍ １ℓあたり8ｋｍ

走行するとして 40ℓ  150円/ℓ×40ℓ＝6,000円） 

・サッカーミニゴール（70,000円×2セット＝140,000円 

           備品上限額 125,000円） 

・施設使用料（○○○競技場） 

 

① 小計 ⑤ 338,300  

② 補助対象外経費 

（※人件費などの経常的経費

のほか、謝金、食糧費等） 

 

48,000 

 

2,000 

15,000 

 

・食事代（子ども１人税込600円×20人×3食＝36,000円 

       大人1人税込1,000円×4人×３食＝12,000円） 

・宿泊費対象外経費（22,000円-20,000円） 

・備品対象外経費（サッカーミニゴール 140,000円-125,000円） 

② 小計 ⑥   65,000  

合 計（①＋②） ⑦ 403,300  

①=（⑤－③）× 4/5（１００円未満切り捨て） 

= ②－① 

事業の実施に伴う収入がある場合に計上 

すべての見積書が必要です。  

高速道路料金は、インターネットの

料金検索画面の写しで可。  

事業計画書記入例３ 



 

４ 団体構成員名簿（既存の名簿があれば、代わりに添付してください。） 

No 氏名 住所 電話番号 役職又は学校名 年齢 

1 瀬戸田 蹴一 瀬戸市○○町○○番地の○ 090-△△△△-△△△△ 代表監督 ○○ 

2 ○○ ○○ 瀬戸市・・・・ ○○―○○○○ コーチ ○○ 

3 ○○ ○○ 瀬戸市・・・・ ○○―○○○○ コーチ ○○ 

4 蹴垣 花子 瀬戸市・・・・ ○○―○○○○ 会計 ○○ 

5      

6      

7  選手名簿は別紙のとおり    

8      

9      

10      

11      

12      

13      

14      

15      

16      

17      

18      

19      

20      

21      

22      

23      

24      

25      

26      

27      

28      

29      

30      

記入例３ 



別 紙 

事  業  計  画  書 

１ 団体の概要                       （  ○○年 ○月○○日現在） 

団 体 名 ○○○サッカークラブ 

種 目 サッカー 

設 立 年 月 日  平成１５年 ５月３０日 団員数 
      ４0 名 
（内、小中学生の数 ３３ 名） 

代

表

者 

職 ･ 氏 名 代表 瀬戸川 一 

住 所 〒４８９－○○○○  瀬戸市○○町○○番地の○ 

連 絡 先 電話･ＦＡＸ：090-△△△△-△△△△      メール：○○○○＠ｃｉｔｙ.ｓｅｔｏ.ｊｐ 

担

当

者 

職 ･ 氏 名 同上 

住 所 〒               同上 

連 絡 先 電話･ＦＡＸ：           メール：  

２ 事業内容 

事 業 の 名 称 
 

事業の内容  

出場大会名  第○○回○○カップＵ-12サッカー大会 

日時       ○○年○○月○○日 午前10時～ 
会場     静岡県浜松市（○○○競技場） 

   派遣計画   出発地（瀬戸市民公園）～目的地（○○○競技場） 
         ※貸し切り大型バス（○○バス株式会社）での往復移動 

 

事業の実施により期待される効果 

 

(注)１ 競技力向上事業の場合は、団体の直近の収支決算書を添付してください。 

(注)２ 上位大会派遣事業の場合は、出場する大会の開催要項、及び地区大会や予選会の結果等、 

推薦や選抜された経緯の分かるものを添付してください。 

(注)３ 補助対象となる経費については、すべて見積書等、申請額の根拠資料を添付してください。

事業計画書記入例４ 申請書提出日を記入  

代表、役員、高校生以上

の団員等を含む人数  

デ ー タ の 送 受 信 が 可 能   

なアドレスがあれば記入  

競技力向上事業  ・  上位大会派遣事業 

※競技力向上事業の場合は、事業の実施方法、時期、場所等を具体的に記載してください。 

※上位大会派遣事業の場合は、出場大会名、日時、会場、及び派遣計画を具体的に記載してください。 

※上位大会派遣事業の場合は記入不要です。 



３ 補助事業収支予算書 

(1) 収入の部                                                                  （単位：円） 

項  目 予 算 額 内    訳 

１ 市補助金 ①  83,800 ※交付申請額 

２ 団体自己資金 21,000  

   

小計 ②  104,800  

１ 事業収入 0  

２ その他収入 0  

   

小計 ③        0  

合  計 ④  104,800  

 

(2) 支出の部                                   （単位：円） 

区   分 予 算 額 
内   訳 

（内容、単価等の積算根拠が分かるように記入） 

① 補助対象経費 

95,000 

7,800 

2,000 

・貸し切り大型バス料金 一式 

・高速道路料金（長久手～浜松西  3,900円×２） 

・会場駐車場代 

① 小計 ⑤ 104,800  

②  補助対象外経費 

（※人件費などの経常的経費

のほか、謝金、食糧費等） 

0  

② 小計 ⑥        0  

合 計（①＋②） ⑦  104,800  

①=（⑤－③）× 4/5（１００円未満切り捨て） 

= ②－① 

事業の実施に伴う収入がある場合に計上 

すべての見積書が必要です。  

高速道路料金は、インターネットの

料金検索画面の写しで可。  

事業計画書記入例４ 



４ 団体構成員名簿（既存の名簿があれば、代わりに添付してください。） 

No 氏名 住所 電話番号 役職又は学校名 年齢 

1 瀬戸川 一 瀬戸市○○町○○番地の○ 090-△△△△-△△△△ 代表 ○○ 

2 ○○ ○○ 瀬戸市・・・・ ○○―○○○○ 監督 ○○ 

3 ○○ ○○ 瀬戸市・・・・ ○○―○○○○ コーチ ○○ 

4 ○○ ○○ 瀬戸市・・・・ ○○―○○○○ コーチ ○○ 

5 ○○ ○○ 瀬戸市・・・・ ○○―○○○○ コーチ ○○ 

6 ○○ ○○ 瀬戸市・・・・ ○○―○○○○ コーチ ○○ 

7 ○○ ○○ 瀬戸市・・・・ ○○―○○○○ 世話人 ○○ 

8      

9  選手名簿は別紙のとおり    

10      

11      

12      

13      

14      

15      

16      

17      

18      

19      

20      

21      

22      

23      

24      

25      

26      

27      

28      

29      

30      

 

記入例４ 


